

فیفا اتحادیه فوتبال کویت را تعلیق کرد

فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) فعالیت اتحادیه فوتبال کویت را به دلیل دخالت دولت این کشور در امور این اتحادیه به حالت تعلیق درآورد. فیفا تا تاریخ ۱۵ اکتبر (۲۳ مهر) به کویت فرصت داده بود قوانین ورزشی خود را دستخوش تغییر کند اما این اتفاق رخ نداد تا فدراسیون بین‌المللی فوتبال مجبور شود فعالیت این اتحادیه را به حالت تعلیق درآورد. فیفا در بیانیه‌ای که در این باره منتشر کرده، آورده است: تعلیق فقط زمانی برداشته خواهد شد که اتحادیه فوتبال کویت و تمام باشگاه‌های این کشور، بتوانند فعالیت‌ها و تعهدات خود را به طور مستقل به انجام برسانند. تیم‌های کویتی از حضور در مسابقات بین‌المللی محروم هستند و اتحادیه فوتبال این کشور نمی‌تواند هیچگونه کمکی از سوی فیفا دریافت کند. تیم فوتبال کویت در حال حاضر در رده دوم گروه G پشت سر تیم فوتبال کره جنوبی در مقدماتی جام جهانی قرار دارد. بازی بعدی این تیم در تاریخ ۱۷ نوامبر مقابل میانمار است.

کفاشیان: سر مربی امید باید با کی‌روش هماهنگ شود

رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد در صورت قبول استعفای محمد خاکپور سرمربی بعدی تیم امید هم ایرانی خواهد بود. علی کفاشیان درباره آخرین وضعیت تیم امید گفت: روز پنجشنبه جلسه‌ای با خاکپور خواهیم گذاشت و تصمیم می‌گیریم که استعفا ی را قبول کنیم یا نه و اولین تصمیم را در این باره خواهیم گرفت. وی افزود: ما تمام امکانات را به خاکپور داده‌ایم و همه چیز برای تیم امید مهیا بوده است. در جلسه‌ای که با او خواهیم گذاشت، باید ببینیم این صحبت‌هایی که مطرح شده، حرف‌های خود خاکپور بوده است یا نه. اگر در جلسه روز پنجشنبه به این نتیجه برسیم که استعفای خاکپور را قبول کنیم، مطمئناً سرمربی بعدی تیم امید هم ایرانی خواهد بود. رئیس فدراسیون فوتبال درباره تعامل بین تیم امید و تیم ملی بزرگسالان گفت: در صورت رفتن خاکپور، هر مربی‌ای که به تیم امید بیاورد و هدایت این تیم را قبول کند، باید کارهایش را با کارلوس کی‌روش هماهنگ کند و اگر هم اختلافی بین تیم امید و بزرگسالان وجود دارد، باید حل شود. کفاشیان درباره همایش داوران که در دانشگاه شهید رجایی برگزار شد، گفت: این همایش خیلی خوبی بود اما انتظار داشتیم داوران هم به این جلسه بیایند، نه اینکه فقط مسؤولان ورزشی که خارج از جامعه دوری هستند در اینجا حضور داشته باشند.

پلاتینی با پول دریافتی از فیفا چه کرد؟

اکنون مشخص شده رئیس یوفا با پولی که از سب پلاتر دریافت کرده، چه کاری انجام داده است. یکی از کارکنان روزنامه‌ای برای آگاهی از شرایط کنونی میشل پلاتینی محروم شده سرآورد. رفت. این روزنامه قصد داشت از چگونگی قراردادی که بین سب پلاتر و میشل پلاتینی بسته شده آگاه شود. البته ممکن است سندی از آن یافت نشود چون احتمال دارد قراردادی شفاهی باشد. همچنین ممکن است اسناد به مرور زمان از بین رفته باشد اما همه چیز آن‌طور که تصور می‌شد، نبوده است. میشل پلاتینی بین سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۲ به‌عنوان مشاور پلاتر در فیفا کار می‌کرد. در آن زمان، کار خود را به فرانسه برد و در زوریخ نامند. یکی از بهترین دفاتر پاتنخت فرانسه را در میدان «آندره مالرو» اجاره کرد. پلاتینی در این دفتر ۴۲ ماه کار کرد و با «آلن لیبلانگ»، کارمند سابق فیفا قراردادی امضا کرد. توافق شفاهی با پرداخت پول ماهانه انجام شد. ۱/۸ میلیون یورو پس از ۹ سال پرداخت نشده بود و پلاتینی این موضوع را در نامه‌ای با پلاتر در میان گذاشت چون رئیس یوفا دفتری در پاریس اجاره کرده بود و دستمزد کارکنان خود را در ۳ سالی و نیمی که به‌عنوان مشاور پلاتر کار می‌کرد پرداخت نکرده بود.

کسب میزبانی ۲۰۰۶ با رشوه

فدراسیون فوتبال آلمان اعتراف کرد به فیفا پولی پرداخت شده که دلیل آن روشن نیست، به نقل از گزارشی که در اشریپگل منتشر شده، حدود ۹ میلیون یورو برای کسب این عنوان به فیفا پرداخت شد. این مبلغ از سوی لوییز دریفوس، مدیرعامل وقت شرکت آدیداس، پرداخت شد. دریفوس ادعا کرده این مبلغ را به‌عنوان کمک مالی به فیفا قرض داده است. با پرداخت این مبلغ رای ۴ عضو آسیایی کمیته ۲۴ نفره فیفا تغییر کرد و آلمان توانست با غلبه بر آفریقای جنوبی، عنوان میزبانی را با رای ۱۱ در برابر ۱۲ از آن خود کند. اشریپگل ادعا کرده مبلغ پرداخت شده باعث ۸ میلیون یورو است و فرانتس بکن‌باوئر و رئیس فعلی فدراسیون فوتبال آلمان و ولفگانگ نیرزیباخ از این رشوه باخبر بوده‌اند.

رفتار عجیب دایی با پرسپولیس و برانکو

حرمتی که هیچ وقت حفظ نمی‌شود



داور می‌بایست برای تیمش پناحتی می‌گرفت. برانکو هنوز تصورش از علی دایی همان کاپیتان تیم ملی است که سرش مقابل او همواره پایین بود و احترام به برانکو را همیشه رعایت می‌کرد اما علی دایی از زمانی که وارد جرگه مربیان شد نشان داد آنچه برای او تنها اهمیت دارد امتیاز یک بازی است و دست‌کم برای او روستا و وسط خاکی و مدعی شد داوری می‌خواست مانع کسب پرسپولیس شود. او در حالی این حرف را به زبان آورد که بارها صحنه‌های مشکوک به پناحتی درون محوطه جریمه صبا به وقوع پیوست و شاهین حاج بابایی هیچ کدام را پناحتی تشخیص نداد. برانکو که از این اظهار نظر دایی جا خورده بود ناراحتی‌اش را به خبرنگاران بروز داد اما صحبت‌های اصلی او مانند برای پایان مصاحبه او در حالی که متوجه نبود چند خبرنگار در کنار رختکن ایستاده‌اند در مورد اظهار نظر دایی با خشم فراوان با یکی از دستیاران ایرانی‌اش حرف می‌زد و نکته جالب آنجا بود که مرتجمش با همان حالت حرف‌های او را به فارسی بر می‌گرداند. به نظر می‌رسد این مجادله کلامی طی روزهای آتی ادامه داشته باشد. برانکو از اتهامی که دایی به تیم او وارد کرده حساسی ناراحت بود و حتی اعتقاد داشت در یک صحنه

داور می‌بایست برای تیمش پناحتی می‌گرفت. هادی نوروزی بسیار احساسی برگزار شد قابل قبول نیست چون پرسپولیس به مانند گذشته از ضعف دروازه‌بان، مشکلات خط دفاعی و کارآمد نبودن خط حمله رنج می‌برد. اما برانکو در ادامه به ارائه نکات فنی هم می‌پردازد از جمله نبود عالی‌شاه و احمدزاده که واقعا نبودشان قابل احساس بود. تیم صبا در نیمه دوم زیر فشار سنگین پرسپولیس بود که البته امری طبیعی است و البته یکی، دو موقعیت هم روی ضد حمله به دست آورد که با کم دقتی از دست رفت. اینکه دایی در پایان بازی حق تیمش را سه امتیاز می‌داند را نباید از بی‌انصافی این مربی دانست. دایی در واقع همان بازی‌های کلامی همیشگی که حوصله سر بر هم شده را به نمایش می‌گذارد. پرسپولیس‌ها می‌توانند روی گلی که دریافت کردند اعتراض داشته باشند چون داور می‌توانست در سوت خود به علامت خطا که در نهایت منجر به گل شده، ندمد. اما برانکو قواعد بازی را می‌داند. این مربی جنتلمن اعتراضی نمی‌کند. برانکو گفته شاهین حاج بابایی می‌توانست حتی روی مهدی طرامی خطای پناحتی اعلام کند اما باز هم این مربی کروات، علت بد بازی کردن تیمش را به نبود



والیبسال در مصاحبه‌ای به طور غیر مستقیم به این موضوع اشاره کرد و گفت: «ما بعد از بررسی شرایط به این نتیجه رسیدیم که تیم‌مان آن وقت در جام جهانی نتوانست حتی یک فصل هم در چلسی دوام آورد. بوش با بازیکنان بزرگ و باتجربه چلسی از جمله جان تری، فرانک لمپارد و دیدیه دروگبا به مشکل خورد. هواداران چلسی هم این مربی جوان را دوست نداشتند و در نهایت هم آبرمو بیچ او را از کار برکنار کرد.

■ **ریمون دومنک**
شاید بتوان گفت عجیب‌ترین داستان این گزارش را ریمون دومنک سرمربی سابق تیم ملی فوتبال فرانسه داشت. فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی یکی از شانس‌های اصلی کسب عنوان قهرمانی بود. برای این تیم بازیکنان بزرگی چون تیری آنری، نیکولاس آنلکا و ترزگه بسازی می‌کردند اما خروس‌ها در آن رقابت عملکرد کاپوس‌وار داشتند. نیکولاس آنلکا ستاره سرشناس تیم ملی فوتبال فرانسه بعد از پایان بازی برابر مکزیک به سرمربی خود دشنام داد و الفاظ زشتی را علیه او به کار برد و همین هم باعث شد تا دومنک او را از اردوی تیم اخراج و به فرانسه بازگرداند. بعدها معلوم شد که آنلکا تنها بازیکنی نبود که با دومنک به مشکل خورد و چند بازیکن سرشناس دیگر فرانسه هم با سرمربی خود اختلاف پیدا کردند و همین باعث شد تا فرانسه بدترین نتایج را به دست آورد.

تنها عاملی که باعث شده کوچ اخراج نشود ترس از بازیکن‌سالاری

مرتضی رضایی: تیم‌ملی والیبسال ایران در جام‌جهانی نتایج ضعیفی گرفت و پس از آن بحث برکناری کوچ مطرح شد. ایران نتوانست در جام‌جهانی انتظارات را برآورده کند. اگرچه کسی انتظار نداشت تیم‌ملی بتواند در میان آن همه تیم بزرگ و قدرتمند در رده‌های اول یا دوم بایستد و جواز حضور در المپیک را بگیرد اما با این حال نتایجی که ایران گرفت هم دور از انتظار بود. این نتایج به قدری ضعیف بود که حدودا یک ماه پس از پایان مسابقات، بحث برکناری کوچ بر سر زبان‌ها افتاد. ابتدا تصور می‌شد برکناری کوچ تنها یک شایعه است اما وقتی چند روز از این موضوع گذشت، مسؤولان فدراسیون والیبسال هم درباره این ماجرا صحبت کردند تا با رسانه‌های کردن آن، بازتاب چنین خبری در جامعه را رصد کنند. اتفاقاً مسؤولان فدراسیون والیبسال پس از صحبت کردن درباره این موضوع، به این نتیجه رسیدند که اگر کوچ برکنار شود کسی اعتراض نخواهد کرد، چراکه نتایج تیم‌ملی در جام‌جهانی ژاپن به قدری ضعیف بوده که دیگر کمتر کسی دوست دارد کوچ روی نیمکت بنشیند. اما همچنان یک موضوع باعث نگرانی مسؤولان فدراسیون والیبسال بوده، اینکه نکند با اخراج کوچ، باعث بازیکن‌سالاری در تیم‌ملی شوند. بازیکن‌سالاری موضوعی بود که از مدت‌ها قبل در والیبسال ایران تبدیل به یک تهدید شده بود. این موضوع ابتدا در

باشگاه‌ها نمود پیدا کرد و تعدادی از ملی‌پوشان، در باشگاه خود طوری برخورد می‌کردند که انگار اگر آنها نباشند، تیمشان بشدت ضعیف می‌شود. پس آنها هر طوری که می‌خواستند برخورد می‌کردند. این ماجرا به تیم‌ملی هم کشیده شد. عملاً در جام‌جهانی ژاپن بحث آن رسانه‌های شد و بازیکنان مختلف تیم‌ملی هم به آن واکنش نشان دادند. حتی کارگردان تلویزیونی ژاپن هم

مربیانی که کنترل رختکن را از دست دادند

فاجعه از اینجا آغاز می‌شود

یک تیم باید برای نتیجه گرفتن از همبستگی و اتحاد برخوردار باشد. مربی باید بتواند رابطه بسیار خوبی با بازیکنان تیمش برقرار کند تا آنها هر آنچه که در توان دارند رو کنند. اختلاف مربی با بازیکنان نتایج بسیار بدی به دنبال خواهد داشت. به گزارش شفقنا، بعضی بر این باور هستند که رمز اصلی موفقیت هر باشگاهی بازیکنانی است که در اختیار دارد، به عبارت دیگر یک باشگاه زمانی می‌تواند به پیروزی برسد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد که بازیکنان بزرگ و سرشناس در اختیار داشته باشد اما در مقابل بعضی دیگر بر این باور هستند که نخستین شاخصه و فاکتور برای موفق شدن یک باشگاه در اختیار داشتن یک مربی بزرگ است که در درجه نخست باید شخصیتی کاریزماتیک داشته باشد و در درجه دوم هم دانش لازم را داشته باشد و از نظر انگیزشی بازیکنانش را اشباع کند. در این گزارش می‌خواهیم درباره مربیانی سخن به میان آوریم که کنترل رختکن خود را از دست دادند و همین باعث شد تا در نهایت شغل خود را از دست بدهند.

■ روزه مورینیو

هر چند مورینیو توانست با رئال قهرمانی در رقابت‌های لیگا و جام حذفی اسپانیا را به دست آورد اما نمی‌توان دوران حضور او در کپشانی‌ها را موفقیت‌آمیز دانست چرا که سران رئال مادرید او را به خاطر قهرمان شدن در لیگ قهرمانان اروپا جذب کردند و این مربی پرتغالی در ۳ سالی که هدایت کپشانی‌ها را برعهده داشت نتوانست طلسم ۱۰ ساله قهرمان نشدن این تیم را بشکند. این مربی پرتغالی در رئال مادرید با ستاره‌های بزرگ این تیم از جمله ایگر کاسیاس، کریستیانو رونالدو و سرخو راموس به مشکل خورد. کاسیاس و راموس کاپیتان‌های اول و دوم رئال بودند و کریستیانو رونالدو هم بهترین سرشناس‌ترین بازیکن این تیم اسپانیایی بود. اختلاف مورینیو با این ۳ بازیکن باعث شد تا دیگر بازیکنان رئال هم به غیر از چند بازیکن نورچشمی مورینیو علیه این مربی پرتغالی شوند. حتی هواداران رئال هم به حمایت از ستاره‌های بزرگ خود پرداختند و مورینیو به تنهایی برابر آنها قرار گرفت. او کنترل رختکن تیمش را از دست داد و در نهایت هم مجبور شد رئال را ترک کند.

■ رود گولیت

این مربی هلندی تجربه مربیگری در لیگ برتر انگلیس را دارد. او در سال ۱۹۹۹ هدایت نیوکاسل را برعهده داشت اما اختلاف با ستاره‌های بزرگ این تیم باعث شد تا کنترل رختکن را از دست دهد و از طرف دیگر هم هواداران تیم علیه او بشوند. گولیت با ابتدا با روبرت لی کاپیتان نیوکاسل به مشکل خورد و بعد از آن نوبت به نماد و اسطوره باشگاه نیوکاسل یعنی آلن شیرر رسید. اختلاف گولیت با این دو چهره بزرگ نیوکاسل رسانه‌ای شد. این مربی هلندی در دیدار نیوکاسل برابر ساندردند که از حساسیت بسیار بالایی برخوردار بود آن شیرر را نیمکت‌نشین کرد. در آن دیدار ساندردند نتوانست با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسد. هواداران نیوکاسل چنین شکستی را آن هم با توجه به نیمکت‌نشین آلن شیرر تحمل نکردند و مانند بازیکنان علیه سرمربی خود شعار سر دادند و در نهایت هم گولیت از کار برکنار شد.

■ ویاش بوش

لقب مورینیو ثانی را یدک می‌کشید. او همواره با مورینیو مقایسه می‌شد و در پورتو دو دستیار این مربی سرشناس پرتغالی بود. رومن آبراموویچ مالک سرشناس و متمول چلسی تصمیم گرفت با رقمی بسیار بالا ویاش بوش را به عنوان جانشین مورینیو انتخاب کند. این مربی جوان پرتغالی وارد چالش بزرگی شده بود. او هدایت تیمی را برعهده گرفته بود که در آن بازیکنان بزرگی بزرگی نیازمند تجربه و شخصیتی کاریزماتیک بود. این مربی پرتغالی چنین شخصیتی را نداشت و به همین خاطر هم نتوانست حتی یک فصل هم در چلسی دوام آورد. بوش با بازیکنان بزرگ و باتجربه چلسی از جمله جان تری، فرانک لمپارد و دیدیه دروگبا به مشکل خورد. هواداران چلسی هم این مربی جوان را دوست نداشتند و در نهایت هم آبرمو بیچ او را از کار برکنار کرد.

■ ریمون دومنک

شاید بتوان گفت عجیب‌ترین داستان این گزارش را ریمون دومنک سرمربی سابق تیم ملی فوتبال فرانسه داشت. فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی یکی از شانس‌های اصلی کسب عنوان قهرمانی بود. برای این تیم بازیکنان بزرگی چون تیری آنری، نیکولاس آنلکا و ترزگه بسازی می‌کردند اما خروس‌ها در آن رقابت عملکرد کاپوس‌وار داشتند. نیکولاس آنلکا ستاره سرشناس تیم ملی فوتبال فرانسه بعد از پایان بازی برابر مکزیک به سرمربی خود دشنام داد و الفاظ زشتی را علیه او به کار برد و همین هم باعث شد تا دومنک او را از اردوی تیم اخراج و به فرانسه بازگرداند. بعدها معلوم شد که آنلکا تنها بازیکنی نبود که با دومنک به مشکل خورد و چند بازیکن سرشناس دیگر فرانسه هم با سرمربی خود اختلاف پیدا کردند و همین باعث شد تا فرانسه بدترین نتایج را به دست آورد.